
28 февраля 2013 года N УП-38 
 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ 

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О 
РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 
В соответствии с подпунктами "е" и "ж" пункта 1 части первой статьи 2 Федерального закона 

от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам" постановляю: 

1. Утвердить: 
перечень должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики Башкортостан обязаны 
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам" и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации согласно приложению N 1 к настоящему Указу; 

перечень должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан, при замещении 
которых муниципальные служащие в Республике Башкортостан обязаны представлять сведения о 
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ 
"О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации согласно 
приложению N 2 к настоящему Указу. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Республики Башкортостан 

Р.ХАМИТОВ 
Уфа, Дом Республики 
28 февраля 2013 года 
N УП-38 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Указу Президента 

Республики Башкортостан 
от 28 февраля 2013 г. N УП-38 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОБЯЗАНЫ 
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ 

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В 
СЛУЧАЯХ И ПОРЯДКЕ, КОТОРЫЕ УСТАНОВЛЕНЫ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ 

ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ ЗА 
СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ" И ИНЫМИ НОРМАТИВНЫМИ 
ПРАВОВЫМИ АКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
1. Должности государственной гражданской службы Республики Башкортостан, включенные 

consultantplus://offline/ref=481EC9CE254B64976FBF2B3F3613499787D38EBD5292C45DD3B725572F04D22147CFB8263C3075C2N4U6J
consultantplus://offline/ref=481EC9CE254B64976FBF2B3F3613499787D38EBD5292C45DD3B725572F04D22147CFB8263C3075C2N4U7J


в раздел I перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 
служащие Республики Башкортостан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Президента Республики Башкортостан от 24 
августа 2009 года N УП-500. 

2. Должности государственной гражданской службы Республики Башкортостан, включенные 
в перечни должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан в 
государственных органах Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых государственные гражданские служащие Республики Башкортостан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные руководителями 
государственных органов Республики Башкортостан в соответствии с разделом II перечня, 
утвержденного Указом Президента Республики Башкортостан от 24 августа 2009 года N УП-500. 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Указу Президента 

Республики Башкортостан 
от 28 февраля 2013 г. N УП-38 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН, 
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 
РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В СЛУЧАЯХ И ПОРЯДКЕ, КОТОРЫЕ 
УСТАНОВЛЕНЫ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА 

N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ 

ДОХОДАМ" И ИНЫМИ НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Должности муниципальной службы в Республике Башкортостан, включенные в 

соответствующие перечни должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие в 
Республике Башкортостан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденные органами местного самоуправления Республики Башкортостан в соответствии с 
пунктом 3 Указа Президента Республики Башкортостан от 24 августа 2009 года N УП-500. 

 

 

consultantplus://offline/ref=481EC9CE254B64976FBF3532207F169E86DBD8B5529BCF0B88E87E0A780DD8760080E164783D74C34E1FAEN7U0J
consultantplus://offline/ref=481EC9CE254B64976FBF3532207F169E86DBD8B5529BCF0B88E87E0A780DD8760080E164783D74C34E1FADN7UAJ
consultantplus://offline/ref=481EC9CE254B64976FBF3532207F169E86DBD8B5529BCF0B88E87E0A780DD8760080E164783D74C34E1FAEN7U9J

